
hanica通勤定期券を活用し、おトクで、環境にも優しいバスをぜひご利用ください♪

阪急バスの「hanica通勤定期券」にはおトクで便利な３つの特徴があります。
❶金額式定期券
券面に印字された運賃区間内で
あれば阪急バス・阪神バス両方の
どのエリア※でもご利用可能です。

❷持参人式（通勤定期券〈大人〉）
券面に【持参人一名様有効】の
記載がある定期券は、ご本人
様以外でもご利用可能です。
ご本人様が使わないときは
【ご家族等でシェア】できます。
［ご利用例：１］
［平日］仕事で通勤時にご本人が利用 ［休日］お買い物でお子様が利用
［ご利用例：２］
社員の移動手段として、定期券を職場内でシェアして利用

❸環境おでかけ割
土日祝日に通勤定期券を利用すると、お連れのご家族は大人100円、
お子様【無料】で阪急バスのどのエリア※でも利用可能です。

イメージ

hanica通勤定期券見本

新型コロナウイルス
感染予防について

阪急ニュース・リネアは、HANKYUとお客様とのコミュニケーションスペースです。 2023年 2月

鉄道関係

阪急電鉄に関するお問い合わせは、下記で受け付けております。

阪急ニュース・リネア 阪急電鉄交通ご案内センター （平日）9:00～22:00  （土・日・祝日）9:00～19:00
ＴEL：0570-089-500（固定電話からは市内通話料金でご利用可能）

06-6133-3473

（平日）9:00～22:00  （土・日・祝日）9:00～19:00
ＴEL：0570-089-500（固定電話からは市内通話料金でご利用可能）

06-6133-3473

鉄道以外 阪急電鉄 広報部（広聴センター）9:00～17:50（土・日・祝日はお休みをいただきます）
ＴEL：06-6373-5165　ＦAX：06-6373-5670
9:00～17:50（土・日・祝日はお休みをいただきます）
ＴEL：06-6373-5165　ＦAX：06-6373-5670

ホームページからは 阪急電鉄 広報部（広聴センター）https://dentetsu.hankyu.co.jp/goiken/

本紙に掲載されているご案内等は、変更される場合があります。あらかじめご了承ください。なお、阪急ニュース・リネアは、
ホームページでもご覧いただけます。　https://www.hankyu.co.jp/

　阪急電鉄では国土交通省より遵守することが求められている「鉄軌道事業における新型コロナウイルス感染症
対策に関するガイドライン」に基づいて、新型コロナウイルス感染症対策のため、各種取組を実施しております。
ご利用のお客さまにおかれましても感染症対策の観点から駅構内などでのマスクの着用、会話を控えめにする
ことへのご協力をお願いいたします。

　バリアフリー設備の整備をより一層加速するため、2023年4月1日
より「鉄道駅バリアフリー料金制度」を活用し、現行運賃に同料金を加
算して収受させていただきます。
今後、同制度を活用することで、全駅にホーム柵等の整備を進め、

より安全、安心、快適にご利用いただける環境を整えてまいります。
なにとぞご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

鉄道駅バリアフリー料金制度の
活用について

※一部路線を除きます。
　適用区間・ご利用方法など詳しくは
　阪急バスホームページをご覧ください。

※「イコ！イコ！手帳」は、阪急ハイキングのゴール受付
　で配布しています。

阪急ハイキングは、参加費無料・事前申込不要で毎月開催しており、
お一人様からでも参加できるハイキングイベントです。コースにはスタ
ッフがおり、各自のペースで安心し
てコースを歩いていただくことが
できます。
そんな阪急ハイキングに、2022
年11月、新たに「阪急フリーハイキ
ング」が誕生しました。
イベント開催日に参加できない
方も、スマートフォンを利用して、お
好きな日時にお好きなコースを歩
いていただくことができます。コー
ス内のスタンプポイントで獲得でき
るスタンプを貯めると、素敵な記念
品と交換いただけます。
また、スマートフォンの操作に不
安を感じているお客さまには、登録
方法や使い方のサポートを行う体
験イベントも随時開催しています。

詳しくは▶阪急ハイキングホームページをチェック！
https://www.hankyu.co.jp/area_info/hiking/をご覧ください。

hanica通勤定期券について詳しくは▶
https://www.hankyubus.co.jp/
rosen/ticket/hanica-kin.html
をご覧ください。

詳しくは▶阪急電鉄ホームページ
https://www.hankyu.co.jp/topics/details/1425.html
をご覧ください。

環境おでかけ割について詳しくは▶
https://www.hankyubus.co.jp/
news/images/20220315u.pdf
をご覧ください。

スマートフォンを利用した
「阪急フリーハイキング」誕生！

阪急バス 「hanica通勤定期券」のご案内阪急バス 「hanica通勤定期券」のご案内

※催事輸送、コミュニティバスなど一部区間を除く　
※深夜バスをご利用の場合は、深夜割増運賃を別途頂戴いたします

可動式ホーム柵（十三駅３号線ホーム） エレベーター（西院駅）

普通券
通勤定期券

通学定期券
１か月 3か月 6か月

 10円 380円
１,０８０円または
１,０９０円

2,050円または
2,060円 設定なし

※小児は鉄道駅バリアフリー料金加算後の大人の半額となります。

■料金設定額（大人）

https://www.hankyubus.co.jp/rosen/ticket/hanica-kin.html
https://www.hankyubus.co.jp/news/images/20220315u.pdf
https://www.hankyu.co.jp/topics/details/1425.html
https://www.hankyu.co.jp/area_info/hiking/

